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Udvalget for Videnskab og Teknologi
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 24. maj 2011 har udvalget efter ønske fra Per Clausen (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 216:
”Kan ministeren bekræfte, at DTU i modstrid med sit svar på UVT, alm. del 
spørgsmål 179, har gennemført omfattende ændringer af Risø DTU’s organisati-
on, hvis lokale administration for en stor del er afviklet og overført til DTU’s 
centraladministration. Endvidere er der planlagt væsentlige personalereduktioner, 
hvorfor det endvidere ønskes oplyst, om DTU vil ændre i forskningsafdelinger-
nes organisation?”

Svar:
Det er korrekt, at jeg på baggrund af oplysninger fra DTU ifm. UVT, alm. del 
spørgsmål 179, svarede, at der ikke forelå planer om ændringer af Risø DTU’s 
organisation. 

Imidlertid har DTU nu oplyst, at der er foretaget en restrukturering af Risø 
DTU’s administration. I lighed med flere andre universiteter har DTU siden 
sammenlægningerne i 2007 gennemført ændringer af organisationen med henblik 
på at opnå en bedre udnyttelse af de samlede administrative og faglige ressourcer, 
som kan styrke uddannelse, forskning, innovation og myndighedsbetjening.
Omstillingen på Risø DTU skal ses som et led i at styrke administrationen gen-
nem stordriftsfordele, som kan give administrative besparelser.

DTU har endvidere oplyst, at man vil gennemføre de ændringer, der er nødvendi-
ge for at realisere DTU’s planer om frem mod 2016 at udnytte Risø DTU’s Cam-
pus som nationallaboratorium for bæredygtig energi med unikke forsøgsfacilite-
ter, jf. DTU’s årsrapport for 2010.

Det er DTU’s bestyrelse og ledelse, der har ansvar for organisering og gennemfø-
relse af den strategiske satsning på forskning - herunder forskning i bæredygtig 
energi - inden for de rammer, som fremgår af universitetsloven.

Jeg henholder mig derfor til oplysningerne fra DTU.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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